
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - “GIUSEPPE MONTALTO” 

Via G. E. Rinaldi, 156 - 91031 – Misiliscemi - Tel. 0923. 842662  

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 

E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it  

Web site:www.icgiuseppemontalto.edu.it 

 
 
Prot. (come da segnatura) 

Misiliscemi, 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi” finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

Titolo progetto: La Scuola Verso il Metaverso 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10879 

CIG SIMOG: 9984321A54 

C.U.P.: G44D22005180006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi 

di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 1943 del 17/02/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. G. Montanto di Misiliscemi per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto dal titolo “la Scuola verso il 

Metaverso”, CUP: G44D22005180006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 - Nextgeneration classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, e contestuale autorizzazione alla spesa per un 

importo totale pari ad € 105.456,54; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 16/01/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 13 del 13/09/2022 di adesione al progetto; 

VISTO che l’Istituto ha concluso la gara per l’acquisto delle forniture relative al Progetto – 

NEXT GENERATION EU – CLASSROOM 4.0; 

CONSIDERATO che a seguito del perfezionamento del Cig acquisito sulla piattaforma Simog 

messa a disposizione da A.N.A.C., l’Istituto, operante in qualità di Stazione Appaltante, è 

tenuto a corrispondere un contributo all’Ente sopracitato, quantificato in € 35,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000948/U del 08/02/2024 12:54



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 31/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 35,00; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

✓ per quanto riportato in premessa, di liquidare la somma di € 35,00  (trentacinque/00) 

ad A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione per il pagamento del bollettino MAV 

appositamente generato con n. 001030662456321654 con scadenza al 08/03/2024; 

✓ di autorizzare il versamento del contributo di € 35,00 all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione da imputare alla scheda A02-21 (s.c. 3-8-8) dell’esercizio finanziario 

2024; 

✓ di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi alla predisposizione della 

liquidazione mediante mandato di pagamento; 

✓ di nominare il Prof. Salvatore Vultaggio quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023; 

✓ che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line e in Amministrazione 

trasparente dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Vultaggio 


		2024-02-07T17:53:38+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




